Commentaria, in c. 2, X, V, 12, n. 19, V, str. 132; Toletus F., *Summa*, l. 1, c. 81, n. 2, str. 175.

²⁰⁶ Por. Suarez F., *De censuris*, disp. 45, sec. 6, n. 1: „...Verum ergo fundamentum esse debet, quia iura voluerunt punire tale homici-specialis malitia, vel indirecta voluntas homicidij non intercedat. Quod enim iura potuerint hoc facere manifestum est: quod autem fecerint, patet ex cap. ullt. de Homicidio in 6. & ex cap. Tua nos, de Homicidio”.

²⁰⁷ Por. Schwarz A., *Figura hominis*, 164, 165.

Reiffenstuel A., *Theol. Moral.*, tr. 13, dist. 3, q. 4, n. 56, str. 341.

²⁰⁸ Por. Reiffenstuel A., *Jus canonicum*, l. 5, tit. 12, n. 194: „Alli econtra, pauci tamen, apud Suarez de Censuris, disp. 45, sect. 6, n. 4 absolute contrarium volunt dicentes, eum, qui dat operam rei illicitae, ex qua Homicidium casuale sequitur, non fieri irregularem, si ad illud vitandum debitam adhibuit dilligentiam. Rationem dant; quia tale homicidium non est voluntarium, consequenter eidem non imputandum”. — V, str. 127.

²⁰⁹ Dicastillo J., *Tractatus 10 de cens.*, disp. 7, dub. 26, c. 12, n. 918: „Utraque sane sententia satis probabilis videtur, sed secunda generaliter loquendo ratione magis consonat”. str. 512. 209. Por. Lessius L., *De justia et jure*, l. 5, c. 9, dub. 15, n. 103: „Nec obstat, quod causa fuerit periculosa, ac proinde videatur mors volita in causa, quia diligentia abstersit periculum. Ita sentiunt passim recentiores, qui etiam volunt tunc non incurri irregularitatem. Si enim nulla est hic culpa occisionis, cur sit irregularitas, nam haec, cum in poenam statuta est, (ut in praesenti casu) sine culpa non contrahitur.” str. 85.

²¹⁰ Por. Dicastillo J., *Tr. 10 de cens.* disp. 7, dub. 26, c. 12, n. 913, 914, str. 511, 512.

Pogląd ten nie znalazł przychylnego przyjęcia w Kurii Rzymskiej. Zarzucano mu, że stoi w sprzeczności z niektórymi dekretami, jak np.: X, V, 12, 9; *Sext.* V, 5, 3.²¹¹ Przeciwno niemu wysuwano także postanowienia *Soboru Trydenckiego*, ses. 14, c. 7 de ref.: „*si vero homicidium non ex proposito, sed casu, vel vim vi repellendo... quam ob causam ... jure quodammodo dispensatio debeatur, committatur loci Ordinario... qui... dispensare possit*”.²¹² Siła dowodowa leżała w znaczeniu, jakie nadawało się słowu „*debeatur*”. Zwolennicy teorii obiektywnej widzieli w nim nakaz dyspensy z uwagi na to, że każde przypadkowe zabójstwo pociąga za sobą nieprawidłowość. Przeciwnie, przedstawiciele kierunku subiektywnego obowiązek udzielenia dyspensy od nieprawidłowości uzależniali do winy, która choćby w małym stopniu winna towarzyszyć zaciągnięciu tejże kary. Takie tłumaczenia przyjmuje Thomasinus.²¹³